
Кафедра: 

Колледж: 

Основной

+

Основной

+

+

+

Виды деятельности

Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной
продукции, предметно-пространственных комплексов

Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в
материале

+
Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому
образцу

Организация работы коллектива исполнителей

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:

Исполнитель художественно-оформительских работ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Форма обучения: Очная

Квалификация: дизайнер Год начала подготовки (по учебному плану) 2024
Учебный год 2024-2025

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 308 от 05.05.2022

Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.

Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных
технологий и дизайна"

  

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 5 от 12.03.2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по учебной работе

________ А.Е. Рудин

30 июня 2020 г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального
образования

54.02.01

ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ), Рекламная графика

Инженерная школа одежды (колледж)

Инженерная школа одежды (колледж)



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

У У У У П П П П Э Д Д

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КК К К К К КК

=Д Д Д = = = = = = = =Д

КК КК К ЭУ У У У У У

ЭП ПУУУ УУ КЭ КУ У У

У У ЭI

II

III П ПП П Э К КУ У

147

22

33 52

8

19 24 43

6

2

6 6

10

8

4

4

2

8119

6 22

10

61 2

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3
Итого

Сем. 5 Сем. 6 Всего

30 10 914

1

2

4 8 2

42

1 2

У

П

Э

Д

2

Промежуточная аттестация 1 1

Защита дипломной работы

 Итого 19

Каникулы 2 8 10

33 52 19

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика

2

2 1

18 32 12 18

6 8 4



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Др

Экспер
тное

По
плану

С преп. Лек Пр СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр Конс СР ПАтт Код Наименование

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 4464 2824 796 1960 1538 102 1152 3240 1224 634 496 168 308 20 126 12 914 642 216 414 12 248 24 570 396 96 292 8 162 12 906 634 180 446 8 248 24 596 350 100 230 20 240 6 844 306 36 270 514 24

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 498 498 426 174 230 66 6 468 30 280 238 84 140 14 42 176 152 54 90 8 18 6 42 36 36 6

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1 36 36 30 14 14 6 36 36 30 14 14 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.02 История 2 1 86 86 68 32 32 12 6 86 36 30 14 14 2 6 50 38 18 18 2 6 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

2 1 80 80 68 64 12 50 30 36 30 28 2 6 44 38 36 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.04
Психология общения / Психология общения
(социальная адаптация)

1 36 36 30 14 14 6 36 36 30 14 14 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.05
Физическая культура / Физическая культура
(адаптивная)

1 2 66 66 66 64 66 28 28 28 38 38 36 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.06 Основы финансовой грамотности 1 36 36 30 14 14 6 36 36 30 14 14 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.07 Основы бережливого производства 2 44 44 38 36 6 44 44 38 36 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.08 Русский язык и культура речи 1 36 36 30 14 14 6 36 36 30 14 14 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.09 История и культура Санкт-Петербурга 1 36 36 30 14 14 6 36 36 30 14 14 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОГСЭ.10
Правовое обеспечение профессиональной
деятельности

6 42 42 36 36 6 42 42 36 36 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 144 144 136 28 108 8 144 60 56 28 28 4 84 80 80 4

+ ЕН.01 Математика 1 60 60 56 28 28 4 60 60 56 28 28 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ЕН.03
Информационное обеспечение
профессиональной деятельности

4 84 84 80 80 4 84 84 80 80 4 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ОП.Общепрофессиональный цикл 888 888 854 386 460 10 24 648 240 132 118 56 56 6 2 12 246 236 162 72 2 4 6 150 148 48 100 2 140 140 60 80 148 140 60 80 2 6 72 72 72

+ ОП.01 Материаловедение 23 88 88 84 84 4 88 38 36 36 2 50 48 48 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.02 Экономика организации 5 58 58 50 50 2 6 58 20 20 20 38 30 30 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.03 Рисунок с основами перспективы 1 46 235 238 238 232 230 6 138 100 36 30 28 2 6 36 36 36 50 50 50 40 40 40 40 40 40 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.04 Живопись с основами цветоведения 1 25 346 238 238 232 230 6 136 102 36 30 28 2 6 36 36 36 50 50 50 40 40 40 40 40 40 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.05 История дизайна 12 66 66 64 64 2 66 30 28 28 2 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.06 История изобразительного искусства 2 62 62 54 54 2 6 62 62 54 54 2 6 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 12 68 68 68 64 68 30 30 28 2 38 38 36 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ОП.08 Основы рекламной деятельности 5 4 70 70 70 70 32 38 40 40 40 30 30 30 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ПЦ.Профессиональный цикл 2718 2718 1408 208 1162 1238 72 1152 1764 954 162 84 84 78 492 254 252 2 226 12 420 248 48 192 8 160 12 682 414 120 286 8 244 24 448 210 40 150 20 238 514 198 198 292 24

+  ПМ.01

Разработка художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
промышленной продукции, предметно-
пространственных комплексов

346
23455

66
5

12344
5566

1256 1256 540 520 692 24 684 1058 198 102 28 28 74 128 54 54 74 188 108 108 74 6 312 160 160 146 6 208 100 80 20 108 318 90 90 216 12

+ МДК.01.01
Дизайн-проектирование (композиция,
макетирование, современные концепции в
искусстве)

3 2 5 456 348 348 336 316 6 6 248 100 30 28 28 2 56 54 54 2 68 60 60 2 6 80 80 80 60 60 40 20 54 54 54 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики 4 356 212 212 204 204 2 6 114 98 48 48 48 88 80 80 2 6 40 40 40 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.01.01

учебная практика, разработка художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
промышленной продукции, предметно-
пространственных комплексов

36 124 396 396 396 396 396 72 72 72 72 72 72 108 108 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.01.02
учебная практика,Основы проектной и
компьютерной графики

45 72 72 72 72 72 36 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПП.01.02
производственная практика, преддипломная
практика

56 216 216 216 216 216 72 72 144 144 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.01.ЭК экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.02
Техническое исполнение художественно-
конструкторских (дизайнерских) проектов
в материале

346
23445

6
11223
5566

942 942 552 552 366 24 324 362 580 60 56 56 4 188 108 108 80 136 84 84 46 6 220 126 126 88 6 142 70 70 72 196 108 108 76 12

+ МДК.02.01
Выполнение художественно-конструкторских
проектов в материале

3 4 1256 344 344 316 316 22 6 144 200 30 28 28 2 56 54 54 2 72 60 60 6 6 100 90 90 10 30 30 30 56 54 54 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического
обеспечения дизайна

4 12356 262 262 236 236 20 6 62 200 30 28 28 2 60 54 54 6 28 24 24 4 48 36 36 6 6 40 40 40 56 54 54 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.02.01
учебная практика, техническое исполнение
художественно-конструкторских (дизайнерских)
проектов в материале.

236 180 180 180 180 180 72 72 36 36 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПП.02.01
производственная практика, техническое
исполнение художественно-конструкторских
(дизайнерских) проектов в материале.

45 144 144 144 144 144 72 72 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.02.ЭК экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.03
Контроль за изготовлением изделий на
производстве в части соответствия их
авторскому образцу

4 34 334 200 200 144 128 44 12 36 200 96 56 48 8 40 104 88 80 8 4 12

+ МДК.03.01
Основы стандартизации, сертификации и
метрологии

4 3 76 76 72 64 4 76 30 28 24 4 2 46 44 40 4 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ МДК.03.02 Основы управления качеством 34 76 76 72 64 4 76 30 28 24 4 2 46 44 40 4 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.03.01
учебная  практика, контроль за изготовлением
изделий в производстве в части соответствия
их авторскому образцу

3 36 36 36 36 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.03.ЭК экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.04
Организация работы коллектива
исполнителей

5 5 45 144 144 80 80 64 36 144 46 40 40 6 98 40 40 58

+ МДК.04.01 Основы менеджмента, управление персоналом 45 96 96 80 80 16 96 46 40 40 6 50 40 40 10 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УПП.04.01
Учебная практика, организация работы
коллектива исполнителей

5 36 36 36 36 36 36 36 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.04.ЭК экзамен по модулю 5 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+  ПМ.05
Освоение одной или нескольких
профессий рабочих, должностей
служащих

2 2 2 176 176 92 90 72 12 72 176 176 92 90 2 72 12

+ МДК.05.01
Освоение профессии рабочего 12565
"Исполнитель художественно-оформительских
работ"

2 92 92 92 90 92 92 92 90 2 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ УП.05.01
учебная практика, освоение профессии
рабочего 12565 "Исполнитель художественно-
оформительских работ"

2 72 72 72 72 72 72 72 3 Инженерная школа одежды (колледж)

+ ПM.05.ЭК экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12 3 Инженерная школа одежды (колледж)

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Защита дипломного проекта 216 216 216 216 216 216 3 Инженерная школа одежды (колледж)

План Учебный план ППССЗ СПО '1-ШДД-4,6 2024 54.02.01 РГ Исх. №24-02-1-33 со.plx', код специальности 54.02.01, год начала подготовки 2024


		2024-09-11T16:30:22+0300
	Рудин Александр Евгеньевич




