МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна"

У	TB	EP	Ж	ΠА	Ю
J			/11/		\sim

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 5 от 12.03.2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор, проректор по учебной работе

_____ А.Е. Рудин

30 июня 2020 г.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

54.02.01

ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ), Рекламная графика

Кафедра: Инженерная школа одежды (колледж)
Колледж: Инженерная школа одежды (колледж)

Квалификация: дизайнер
Форма обучения: Очная
Срок получения образования по ОП: 2 г. 10 м.

Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

Основной	Виды деятельности
+	Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно-пространственных комплексов
+	Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале
+	Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому образцу
+	Организация работы коллектива исполнителей
Основной	Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
+	Исполнитель художественно-оформительских работ

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2024

 Учебный год
 2024-2025

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 308 от 05.05.2022

Календарный учебный график

Mec	(Сентя	ябрь	•	5	Oı	стяб	рь	2		Ноя	брь			Дек	абрь	•	4	5	Янва	рь	1	Фе	евра.	ль	_		Ма	рт		2	Ап	ірель	, ~		ı	Май			Ин	ОНЬ		2	ι	1юль	5	7		Авгус	СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	- 1	22 - 28	- 67	6 - 12	- 1	20 - 26	- 22 -	6 - 8	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	'	22 - 28	7	5 - 11	12 - 18	- 1	- 97	2 - 8	9 - 15	<u>.</u>	7	2 - 8	-771	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	- 1	20 - 26	4 - 10	1		١.	1	8 - 14	١.	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	72	1	۱ ا	17 - 23	1
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 35	36	5 3	7 38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50 5	51 5	2
I											У	У					Э	К	К																		У	У	У	У	У	У	Э	К	К	К	К	К	КІ	KK	(
II													У	У	У	У	Э	К	К								У	У	У	У											П	П	Э	К	К	К	К	К	КІ	KK	(
III									У	У	П	П	П	П			Э	К	К								У	У	У	У			П	пп	П	і Э	Д	Д	Д	Д	Д	Д	=	=	=	=	=	=	= =	= =	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			14====		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Итого
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	14	18	32	12	18	30	10	9	19	81
У	Учебная практика	2	6	8	4	4	8	2	4	6	22
П	Производственная практика					2	2	4	4	8	10
Э	Промежуточная аттестация	1	1	2	1	1	2	1	1	2	6
Д	Защита дипломной работы								6	6	6
К	Каникулы	2	8	10	2	8	10	2		2	22
Ито	0	19	33	52	19	33	52	19	24	43	147

План Учебный план ППССЗ СПО '1-ШДД-4,6 2024 54.02.01 РГ Исх. №24-02-1-33 co.plx', код специальности 54.02.01, год начала подготовки 2024

плап уч	CONDIN IDIAN I II IC	+			<u> </u>				02.0			-	٧ <u>-</u> ـ	24-02-1-33 CO.DIX , KOZI CHEQUAJISHOCTU 34.02.01, TOZI HAVAJIA HOZI OTOBKU 2024															1											
	-		мы пром. атт				Итого акад	часов			Объём ОП			Семестр		, , ,			естр 2				Сенестр 3		Пурса		Семес	стр 4				Семестр 5		курсэ		Ce	местр 6			Закрепленная кафедра
Считать в плане Индекс	Наименование	Экза зачет	Зачет с к	Р Др	Экспер тное	По плану С преп.	Лек	Пр С	ПАтт	Пр. подгот	Обяз. Вар. часть част	Итого	C npen.	Лек Пр	Конс СР	ПАтт	Итого С преп	Лек	Пр Конс	CP I	ТАтт Итого	Спреп. Ле	ж Пр	Конс СР	ПАтт И	roro C npen.	. Лек Пр	р Конс	CP III	ит Итого	С преп. Лек	Пр	Конс СР	ПАтт Итс	oro C nper	1. Лек	Пр Конс	СР ПАтт	Код	Наименование
ПП.ПРОФЕССИОНАЛ					4464	4464 2824	796	1960 153	38 102	1152	3240 1224	1 634	496	168 308	20 12	5 12	914 642	216	114 12	248	24 570	396 9	5 292	8 162				16 8	248 2					6 84	44 306	36	270	514 24		
	тарный и социально-экономический ци	кл				498 426									14 42	!	176 152	54	90 8	18	6													4	12 36	36		6		
+ OFC9.01 + OFC9.02	Основы философии История	2	1	1		36 30 86 68					36 86			14 14 14 14	2 6		50 38	18	18 2	6	6											+								Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.03	Иностранный язык в профессиональной		2	1		80 68		64 12			50 30		30	28			44 38		36 2	6																			3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.04	деятельности Психология общения / Психология общения			٠.		36 30		14 6	_		36	36	30		2 6	+																							2	Инженерная школа одежды (колледж)
	(социальная адаптация) Физическая культура / Физическая культура			-			_	_																															,	
+ OFC9.05	(адаптивная)	1	2			66 66		64			66	28	-	28			38 38		36 2																				3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OCO.06 + OCO.07	Основы финансовой грамотности Основы бережливого производства			1 2		36 30 44 38		14 6			36	36	30	14 14	2 6		44 38	36	2	6			_						-			+ -		-						Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFC3.08	Русский язык и культура речи		1		36	36 30	14	14 6			36	36	30	14 14	2 6																									Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.09	История и культура Санкт-Петербурга		1					14 6			36	36	30	14 14	2 6																								3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFC9.10	Правовое обеспечение профессиональной деятельности			6		42 36	36	6			42																							4	36	36		6	3	Инженерная школа одежды (колледж)
	и общий естественнонаучный цикл Математика	1 1			144	144 136 60 56	28	108 8			144 60	60	56	28 28 28 28	4											84 80	80	0	4										2	Инженерная школа одежды (колледж)
+ EH.03	Информационное обеспечение		4	1		84 80		80 4			84	- 00	30	20 20												84 80	80	0	4										3	
ОП.Общепрофессио	профессиональной деятельности					888 854						132	118	56 56	6 2	12	246 236	162	72 2	4	6 150	148 41	3 100	2			60 80		+	148	140 60	80	2	6 7	72		72		,	писперных шкога одолда (колледж)
+ OП.01	Материаловедение				88	88 84	84	4			88	132	110	30 30	0 1		38 36	36	,, ,	2	50	48 48	3	2		110	00 00			110	110 00	00	-				72		3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFI.02	Экономика организации	5	46	225		58 50		220	6		58	24	20	20			26 26		36			F0.				20 20					30 30			6	v 20		36		3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFI.03 + OFI.04	Рисунок с основами перспективы Живопись с основами цветоведения	1	25			238 232 238 232		230 230	6		138 100 136 102				2		36 36 36 36				50 50		50 50			40 40 40 40		0		40	40	40			86 36 86 36		36		3	Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
+ Off.05	История дизайна					66 64					66			28	2		36 36	36																					3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ OFI.06 + OFI.07	История изобразительного искусства Безопасность жизнедеятельности	2				62 54 68 68		2	6		62 68	30	30	28	2		62 54 38 38		_	2	6																			Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
+ Off.07 + Off.08	Основы рекламной деятельности		5			70 70					32 38		30	28	2		38 38	30								40 40	40			30	30 30									инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
ПЦ.Профессиональн	ый цикл				2718	2718 1408	208	1162 123	38 72	1152	1764 954	162	84	84	78		492 254		252 2	226	12 420	248 41	3 192	8 160	12 6	82 414	120 28	36 8	244 2	4 448	210 40	150	20 238	51	14 198		198	292 24		
+ NM.01	Разработка художественно- конструкторских (дизайнерских) проектог промышленной продукции, предметно- пространственных комплексов	8 346	23455 66	12344 5566	1256	1256 540		520 69	2 24	684	1058 198	102	28	28	74		128 54		54	74	188	108	108	74	6	312 160	16	50	146	5 208	100	80	20 108	31	18 90		90	216 12		
+ мдк.01.01	Дизайн-проектирование (композиция, макетирование, современные концепции в искусстве)	3	2 5	456	348	348 336		316 6	6		248 100	30	28	28	2		56 54		54	2	68	60	60	2	6	80 80	80	0		60	60	40	20	5	54 54		54		3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ МДК.01.02	Основы проектной и компьютерной графики	4		356	212	212 204		204 2	6		114 98										48	48	48			88 80	80	0	2	40	40	40		3	36		36		3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ YTI.01.01	учебная практика, разработка художественно- конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно- пространственных комплексов		36	124	396	396		39	6	396	396	72			72	:	72			72	72			72	1	108			108					7	72			72	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ YTI.01.02	учебная практика,Основы проектной и компьютерной графики		45		72	72		72	2	72	72															36			36	36			36						3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ ITT.01.02	производственная практика, преддипломная поактика		56		216	216		21	6	216	216																			72			72	14	44			144	3	Инженеоная школа одежды (колледж)
+ ΠM.01.3K	практика экзамен по модулю	6			12	12			12	_	12																							1	12			12	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ IIM.02	Техническое исполнение художественно- конструкторских (дизайнерских) проектог в материале	s 346	23445 6	11223 5566		942 552		552 36		324	362 580	60	56	56	4		188 108		108	80	136	84	84	46		220 126	12	26	88	142	70	70	72		96 108		108	76 12		
+ МДК.02.01	Выполнение художественно-конструкторских проектов в материале	3	4	1256	344	344 316		316 22	2 6		144 200	30	28	28	2		56 54		54	2	72	60	60	6	6 :	100 90	90	0	10	30	30	30		5	56 54		54	2	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ МДК.02.02	Основы конструкторохо-технологического обеспечения дизайна	4		12356	262	262 236		236 20	6		62 200	30	28	28	2		60 54		54	6	28	24	24	4		48 36	36	6	6	5 40	40	40		5	56 54		54	2	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ УП.02.01	учебная практика, техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских проектов в материале.	0)	236		180	180		18	0	180	180						72			72	36			36										7	72			72	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ ПП.02.01 + ПМ.02.ЭК	производственная практика, техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале. экзамен по модулю	6	45		144	144		14	4 12	144	144															72			72	72			72		12			12	3	Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
+ FIM.03	жантел по надрже Контроль за изотовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому образцу	4	34	334	200		128	44		36	200										96	56 41	3	8 40	1	104 88	80	8	4 1	2								12		
+ МДК.03.01	Основы стандартизации, сертификации и метрологии		4	3	76	76 72	64	4	1		76										30	28 24	1	4 2		46 44	40	4	2										3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ МДК.03.02	Основы управления качеством			34			64	4			76							Lt				28 24		4 2		46 44		4	2			上一							3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ УП.03.01	учебная практика, контроль за изготовлением изделий в производстве в части соответствия их авторскому образцу		3		36	36		36		<u>36</u>	36										36			36															3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ ΠM.03.3K	экзамен по модулю	4	\vdash	1		12			12	1 1	12							\vdash		+		_ _	+	_		12						+1	_			$+$ \downarrow	_	+	3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ IIM.04	Организация работы коллектива исполнителей	5	5	45	-	144 80	80	64	_	36	144															46 40			6	98	40 40	_	58							
+ МДК.04.01	Основы менеджмента, управление персоналом			45	96	96 80	80	16	5		96															46 40	40		6	50	40 40		10						3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ YNN.04.01	Учебная практика, организация работы коллектива исполнителей		5		36	36	T	36	5	36	36		I					ΙŢ		П		T					ΙT			36		ΙП	36			ΙТ			3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ ΠM.04.3K	экзамен по модулю	5			12	12		12	2		12																			12			12						3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ IIM.05	Освоение одной или нескольких профессий рабочих, должностей служащих Освоение профессии рабочего 12565	2	2	2	176	176 92		90 7	2 12	72	176						176 92		90 2	72	12																			
+ МДК.05.01	"Исполнитель художественно-оформительских работ"			2	92	92 92		90			92						92 92		90 2													\sqcup							3	Инженерная школа одежды (колледж)
+ Y⊓.05.01 → ΠM.05.3K	учебная практика, освоение профессии рабочего 12565 "Исполнитель художественно- оформительских работ" экзамен по модулко	2	2	-	72 12	72	_	72	12	72	72 12						72	\sqcup		72	12		\perp																3	Инженерная школа одежды (колледж) Инженерная школа одежды (колледж)
ГИА.Государственна	я итоговая аттестация				216	216		21	6		216																							21				216		
+ FMA.01	Защита дипломного проекта				216	216		21	6		216																		$\perp \perp \perp$					21	16			216	3	Инженерная школа одежды (колледж)